Yazdiy Amir Temur shaxsiyatidagi ziddiyatlarni ancha haqqoniy tasvirlagan.

21

Yazdiy keltirgan xabarlarning haqqoniyligiga ”Zafarnoma” ning noshiri

A.O’rinboyev ham qator asosli dalillar keltirdi. U bunday yozadi: ”Muallifning

takidlashicha, Ibroxim Sulton(Shoxruxning o’g’li) haqida maxsus kitob yozdirishni

niyat qilgan va 822/1419 -1420 yillarda o’z davrida kotiblar –baxshi va munshiylar

tomonidan Temur haqida turkiy hamda forsiy tilda yozib qoldirilgan mavjud

ma’lumotlarni birga keltirish haqda farmon chiqargan. Keyin esa materyallar

o’rganila boshlangan...

Asarning Amir Temur tarixidan bayon etuvchi asosiy qimida yozilishicha,

so’zlari e’tiborga olinsa, muarrix Nizomiddin Shomiy va 1400 yili Xalabda

yozilgan Muhammad payg’ambar va o’n ikki imom tarjimai holiga

bag’ishlangan bir asar muallifi Nizom al- Voiz deb tanilgan Ali ibn Muhammad

ikkalasi bir muallif bo’lib chiqadi. U holda mazkur asarning 812 (1409) yili

ko’chirilgan nusxasida qayd etilishicha , Nizom al- Voiz ( demakki , Nizom

Shomiy) bu vaqtda hayot bo’lmagan.
1

“ Zafarnoma ” asarining yozilishi tarixiga kelsak , shuni ta’kidlash lozimki ,

mavlono Shomiyning o’zi bergan ma’lumotlariga ko’ra 804 hijriy yili( milodiy

1401 yil 1 avgust oralig’i) Amir Temur uni huzuriga chorlab , o’z yurishlari

bitilgan yirik bir asar yaratishga undagan . Sohibqiron o’sha davrga qada

rmunshiy va kotiblari tarafidan tuzilgan bitiklar uni qoniqtirmaganligini aytgan .

Yozilajak asar avom xalqqa tushunarli ,sodda, ravon tilda va ayni paytda marifatli

Sharafiddin Ali Yazdiy , Xondamir , va boshqalarning asarlarida Sohibqiron

hayotligidayoq Shomiydan boshqa mualliflar tomonidan ham Amir Temurga

bag’ishlab bir necha tarixiy va abadiy asarlar yaratilganligi qayd etilgan . Masalan ,

Kermonli adib Shayx Mahmud Zangiyi Ajam doston Shaklida “Jo’shu xuro’sh ”

nomli asar yozgan . U 806 (1403 – 1404) yili Gurjistonda bo’lgan Amir Temurga

dostonni taqdim etmoq uchun ketayotib , ko’prikdan yiqilib halok bo’lgan. Uning

o’g’li mavlono Qutbiddin otasining asariga “Zayl ” ( “ Ilova ”) yozib , Temurga

tarixlar sarasi) deb nom bergan .

Amir Temur va Temuriy shahzodalar davrini o’rganishda muhim

hisoblangan yana bir tarixiy asar haqida to’xtalib o’tish lozim . Bu Temuriy

Umarshayxning o’g’li Iskandar Mirzo (Fors va Isfahon hukmdori 1415 yili qatl

etilgan ) nomiga bag’ishlangan , 816 (1413 -1414) yilda yozib tugatilgan ,

V.V.Bartold dastlab muallifi va nomini aniqlay olmagani uchun shartli ravishda “

АнонимИскандера”deb nomlagan tarixiy asardir .